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Det fysiske bibliotek - vision

Biblioteket tilbyder attraktive fysiske rammer om litteraturen og 
læsningen. Nogle steder i byen er biblioteket samlokaliseret med 
skoler, kulturhuse eller andre institutioner. Andre steder har 
biblioteket en særlig profil, som kommer til udtryk i bibliotekets 
indretning og aktiviteter og skaber en ekstraordinær 
biblioteksoplevelse. 

Uanset hvilket bibliotek som københavnerne besøger, foregår der 
et utal af aktiviteter med litteraturen i centrum - både i den betjente 
og selvbetjente åbningstid. 

Københavnerne oplever fagligt kvalificerede medarbejdere, der altid 
er tilgængelige for henvendelser. Åbnings- og betjeningstiden er 
tilpasset københavnernes behov, så flest mulige borgere får glæde 
af medarbejdernes kompetencer i løbet af dagen og henover året. 

Borgerne møder ikke kun medarbejderne bag skranken -
bibliotekernes betjening finder nemlig i høj grad sted i selve 
biblioteksrummet, hvor betjeningen er målrettet de forskellige 
brugergrupper. 
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Det digitale bibliotek - vision

For langt de fleste københavnere er det digitale bibliotek en naturlig 
del af en sammenhængende biblioteksoplevelse. 

Biblioteket tilbyder brugervenlige digitale tilbud, der er nemme at 
tilgå fra mobil, tablet og computer. De tekniske løsninger fungerer 
upåklageligt og indfrier til fulde københavnernes høje forventninger. 

Mange borgere har tilmeldt sig et af bibliotekets nyhedsbreve eller 
temapakker, der inspirerer til læsestof inden for lige netop deres 
interesser. 

På biblioteket møder københavnerne fagligt kompetente 
medarbejdere, der guider dem i brug af de digitale tjenester, så de 
fremover selv er i stand til at benytte tjenesterne. 

Informationer om bøger og arrangementer, adgang til lån af e-bøger 
og lydbøger samt reservering af fysiske bøger er altid kun få klik 
væk via bibliotekets app og hjemmeside – på den måde er 
biblioteket altid med i lommen. 
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http://www.brugbyen.nu/




Litteratur og læsning - vision

Læselysten er stor blandt københavnerne, der derfor ofte kommer 
på biblioteket for at låne bøger eller deltage i 
litteraturarrangementer. 

De mest passionerede læsere er aktive i en af bibliotekernes 
mange læseklubber, der mødes med faste intervaller for at drøfte 
den seneste bog, de har læst. 

Uanset årsagen til biblioteksbesøget bliver mange københavnere, 
store og små, inspireret af de mange spændende bogudstillinger, 
når de besøger biblioteket. Udstillingerne er sammensat af 
specialiserede medarbejdere, koordineret med bibliotekets 
aktiviteter og baseret på viden om københavnernes ønsker og 
behov.

Kvalitetslitteratur til både voksne og børn er prioriteret højt – særligt 
børnelitteraturen er prioriteret. Et par gange om året fylder den 
ekstra meget, når de populære bydækkende læsekampagner for 
børn eller den velbesøgte børnelitteraturfestival Vi elsker bøger
løber af stablen.
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Børn og unge - vision

De flotte rammer i børnebibliotekerne bygger bro mellem læsning, 
læring og leg over hele byen. 

Der er spændende aktiviteter for børn og unge på alle biblioteker, 
og særligt når de årlige læsekampagner løber af stablen, er 
læselysten på sit højeste blandt de københavnske børn. 

Mange børn har fra en tidlig alder været vant til selv at låne bøger 
på egne lånerkort og fortsætter denne praksis i ungdomsårene. 

Koncepter som ”De første 100” sikrer, at litteraturen er af høj 
kvalitet og at der er rigeligt af de gode bøger, så læselysten får de 
bedste betingelser for at blomstre. 

Både børn og unge låner fysiske bøger på biblioteket, men også de 
digitale bøger læses og lyttes flittigt. Det gode samarbejde mellem 
biblioteker og skoler har nemlig banet vejen for, at mange børn 
kender og bruger bibliotekets digitale tjenester som en fast del af 
hverdagen. 
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